
1 
 

Z Á P I S 
 

ze 7. zasedání Zastupitelstva městského obvodu Ústí nad Labem – Neštěmice, které se 

konalo dne 31. ledna 2024 od 15:00 hodin, 

v zasedací místnosti ÚMO Ústí nad Labem - Neštěmice 

 

 

Přítomni:  Ladislav Alinče  

Bc. Roman Fikar  

MUDr. Karla Jankovská 

Ing. Bohumil Ježek  

Ing. Bohumila Moravcová 

Eva Nováková 

MVDr. Daniel Petrák  

Věra Říha 

Zdeněk Stárek  

Andrea Thomasová 

   Bc. Yveta Tomková 

Ing. Bc. Michelle Wurm 

 
          

Hosté:   Veronika Glaserová 

Bc. Lucie Frenzelová 

   Mgr. Tomáš Kraus 

   Ing. Iva Urbanová 

 

Omluveni:      Mgr. Gabriela Mottl Nosková 

 Mgr. Jan Tříska  

 MUDr. Aleš Rosenbaum 
 

Zapisovatelka: Veronika Glaserová   
 

Ověřovatelé zápisu: Ing. Bohumil Ježek 

 MVDr. Daniel Petrák 
 

Počet členů ZMO:      12 
 

Zástupce veřejnosti:    0 
 

Použité zkratky:  

ÚL – Neštěmice                           Ústí nad Labem – Neštěmice  

MO ÚL – Neštěmice                   Městský obvod Ústí nad Labem – Neštěmice  

ÚMO ÚL – Neštěmice                Úřad městského obvodu Ústí nad Labem – Neštěmice  

RMO ÚL – Neštěmice                 Rada městského obvodu Ústí nad Labem - Neštěmice 

ZMO ÚL – Neštěmice                 Zastupitelstvo městského obvodu Ústí nad Labem –  

Neštěmice 

MmÚL         Magistrát města Ústí nad Labem 

ZM ÚL        Zastupitelstvo města Ústí nad Labem 

DPmÚL        Dopravní podnik města Ústí nad Labem  

MP          Městská policie  

PČR          Policie České Republiky  

 



2 
 

Paní starostka zahájila 7. jednání zastupitelstva Městského obvodu Ústí nad Labem – 

Neštěmice, s tím, že je přítomno 12 zastupitelů. Mgr. Mottl Nosková a Mgr. Tříska se 

z dnešního jednání omluvili. MUDr. Rosenbaum se neomluvil. 
 

 

Program jednání: 
 

1.   Kontrola usnesení Zastupitelstva městského obvodu Ústí nad Labem - Neštěmice   

 Předkládá: Bc. Yveta Tomková, starostka    
 

2.   Změna termínů zasedání Zastupitelstva městského obvodu Ústí nad Labem – Neštěmice 

v roce 2024  

 Předkládá: Bc. Yveta Tomková, starostka   
 

3.   Stanovení výše měsíčních odměn neuvolněných členům Zastupitelstva městského obvodu 

Ústí nad Labem – Neštěmice dle zákona číslo 128/2000 Sb. o obcích ve znění pozdějších 

změn a doplňků s účinností od 01. 02. 2024 

 Předkládá: Bc. Yveta Tomková, starostka     
 

4.   Návrh rozpočtu Městského obvodu Ústí nad Labem – Neštěmice na rok 2024 a 

střednědobý výhled rozpočtu na období r. 2025 až r. 2027 

 Předkládá: Bc. Yveta Tomková, starostka    
 

5.   Rozpočtová opatření ve schváleném rozpočtu roku 2023 Upravený rozpočet příjmů a 

výdajů roku 2023 

 Předkládá: Bc. Yveta Tomková, starostka    
 

6.   Směna pozemků – SALTEK s. r. o. (doplnění části pozemku) 

 Předkládá: Bc. Yveta Tomková, starostka    
 

7.   Žádost o souhlas se zapsáním stavby na části p.p.č. 1167/3 v k.ú. Krásné Březno do 

katastru nemovitostí  

 Předkládá: Bc. Roman Fikar, místostarosta    
 

8.   Zastavení exekucí nad 20.000 Kč 

 Předkládá: Bc. Yveta Tomková, starostka    
 

9.  Návrh na zastavení exekucí nad 20 000,00 Kč  

     Předkládá:  Bc. Yveta Tomková, starostka 

 

10. Žádost o zařazení pozemku p.č. 65/2 v k.ú. Neštěmice do svěřeného majetku Městského 

obvodu Ústí nad Labem – Neštěmice  

     Předkládá:  Bc. Yveta Tomková, starostka 
 

 

11.  Různé, Diskuze 
 

Pořad jednání uvedla starostka.  

Bez připomínek.       Hlasování:  12 + 
 

 

Bod programu č. 1  usnesení č. 74/7Z/24 

Kontrola usnesení Zastupitelstva městského obvodu Ústí nad Labem – 

Neštěmice 
Zprávu uvedla předkladatelka.  
 

Zastupitelstvo městského obvodu Ústí nad Labem – Neštěmice po projednání 
 

A)     b e r e     n a    v ě d o m í 



3 
 

         1) informaci o plnění usnesení Zastupitelstva městského obvodu Ústí nad Labem -  

Neštěmice 
 

B)    z j i š ť u j e ,    ž e  

        1. usnesení č. 68/6Z/23 bylo splněno  
 

Návrh na usnesení přednesla starostka. 

Bez připomínek.       Hlasování:  12 +  
 

 

Bod programu č. 2  usnesení č. 75/7Z/24 

Změna termínů zasedání Zastupitelstva městského obvodu Ústí nad Labem 

- Neštěmice v roce 2024 
Zprávu uvedla předkladatelka. Jedná se o změnu březnového termínu. 
 

Diskuze: 

pí Říha – předem se na změněný termín omlouvá, nebude přítomna.  
 

Zastupitelstvo městského obvodu Ústí nad Labem – Neštěmice po projednání 
 

A)     r e v o k u j e 

         bod B) usnesení Zastupitelstva městského obvodu Ústí nad Labem - Neštěmice číslo:    

67/6Z/23 ze dne 6. 12. 2023, kterým byly schváleny termíny zasedání Zastupitelstva 

městského obvodu Ústí nad Labem - Neštěmice v roce 2024. 
 

B)    s c h v a l u j e  

        termíny zasedání Zastupitelstva městského obvodu Ústí nad Labem - Neštěmice v roce 

2024, a to vždy od 15:00 hodin: 

- středa 31.01.2024 

- středa 10.04.2024 

- středa 26.06.2024 

- středa 25.09.2024 

- středa 11.12.2024 
 

Návrh na usnesení přednesla starostka. 

Bez připomínek.       Hlasování:  12 +  
 

 

Bod programu č. 3  usnesení č. 76/7Z/24 

Stanovení výše měsíčních odměn neuvolněným členům Zastupitelstva 

městského obvodu Ústí nad Labem - Neštěmice dle zákona číslo 128/2000 

Sb. o obcích ve znění pozdějších změn a doplňků s účinností od 01.02.2024 
Zprávu uvedla předkladatelka.  
 

Zastupitelstvo městského obvodu Ústí nad Labem – Neštěmice po projednání 
 

A)    s t a n o v u j e  

        1) dle § 72 odst. 2 a odst. 3 a § 84 odst. 2 n) zákona č. 128/2000 Sb. o obcích (obecní 

zřízení) v platném znění s účinností od 01. 02. 2024 měsíční odměnu neuvolněným 

členům Zastupitelstva městského obvodu Ústí nad Labem - Neštěmice (dále jen 

„ZMO Neštěmice“) za výkon funkce takto: 

- člen Rady Městského obvodu Ústí nad Labem - Neštěmice (dále jen „RMO"): 

11.000,- Kč 

- předseda výboru ZMO, komise RMO a/nebo zvláštního orgánu obce: 5.500,- Kč 

- člen výboru ZMO, komise RMO a/nebo zvláštního zvláštního orgánu obce: 4.500,-  

Kč 



4 
 

- neuvolněný člen ZMO bez dalších funkcí: 3.000,- Kč; 
 

        2) § 84 odst. 2 v) zákona č. 128/2000 Sb. o obcích (obecní zřízení) v platném znění s 

účinností od 01. 02. 2024 poskytování peněžitého plnění fyzickým osobám, které 

nejsou členy ZMO, za výkon funkce členů výborů ZMO, předsedů nebo členů komisí 

RMO a předsedů nebo členů zvláštních orgánů obce ve výši: 2 500,- Kč měsíčně. 
 

        3) dle § 84 odst. 2 o) zákona č. 128/2000 Sb. o obcích (obecní zřízení) v platném znění s 

účinností od 01. 02. 2024 neuvolněnému členovi ZMO, který je podnikající fyzickou 

osobou nebo osobou provozující jinou samostatnou výdělečnou činnost, paušální 

částku náhrady výdělku ušlého v souvislosti s výkonem funkce neuvolněného člena 

ZMO ve výši 100,- Kč za 1 hodinu výkonu funkce, nejvýše však 500,- Kč za 

kalendářní měsíc. 
 

B)    s c h v a l u j e  

        1) dle § 74 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb. o obcích (obecní zřízení) v platném znění, že 

v případě souběhu výkonu více funkcí bude neuvolněnému členovi Zastupitelstva 

městského obvodu Ústí nad Labem - Neštěmice (dále jen „ZMO") poskytnuta odměna 

až do výše souhrnu odměn za tři různé funkce dle bodu A) usnesení, kdy do souhrnu je 

zahrnuta odměna za výkon funkce člena Rady městského obvodu Ústí nad Labem - 

Neštěmice (dále jen "RMO"), předsedy výboru ZMO nebo komise RMO, člena výboru 

ZMO nebo komise RMO anebo předsedy nebo člena zvláštního orgánu obce; 
 

        2) že v případě nástupu náhradníka na uprázdněný mandát člena ZMO bude odměna 

poskytována ode dne složení slibu náhradníka a v případě změny v obsazení 

jednotlivých funkcí dle bodu A) usnesení bude odměna poskytována ode dne zvolení 

neuvolněného člena ZMO do příslušné funkce. 
 

Návrh na usnesení přednesla starostka. 

Bez připomínek.       Hlasování:  12 +  
 
 

Bod programu č. 4  usnesení č. 77/7R/24 

Návrh rozpočtu Městského obvodu Ústí nad Labem – Neštěmice na rok 

2024 a střednědobý výhled rozpočtu na období r. 2025 až r. 2027 
Zprávu uvedla předkladatelka.  
 

Diskuze: 

pí Nováková – předsedkyně Finančního výboru – návrh rozpočtu byl projednán, finanční 

výbor neshledal žádné překážky pro to, aby nemohl být rozpočet schválen. Z jednání 

finančního výboru byl vyhotoven zápis, který je součástí zprávy a doporučil rozpočet schválit.  
 

Zastupitelstvo městského obvodu Ústí nad Labem – Neštěmice po projednání 
 

A)    b e r e     n a    v ě d o m í 

        1. důvodovou zprávu podrobně popisující jednotlivé části návrhu rozpočtu Městského 

obvodu Ústí nad Labem – Neštěmice na rok 2024 
 

B)    s c h v a l u j e  

        1. rozpočet Městského obvodu Ústí nad Labem – Neštěmice na rok 2024 dle § 84, odst. 2 

písm. b) zákona č. 128/2000Sb., o obcích, v platném znění dle příloh usnesení č. 1 – 2 

takto: 

1. celkové příjmy rozpočtu městského obvodu ve výši   64 382,50 tis. Kč 

2. celkové výdaje rozpočtu městského obvodu ve výši   68 491,50 tis Kč 

    z toho: 

   - neinvestiční část výdajů ve výši      68 491,50 tis. Kč 



5 
 

   - investiční část výdajů ve výši               0,00 tis. Kč 

3. oblast financování ve výši        4 109,00 tis. Kč 

    z toho: 

   - změna stavu na účtech ve výši       4 109,00 tis. Kč 
 

        2. střednědobý výhled rozpočtu Městského obvodu Ústí nad Labem – Neštěmice na  

období r. 2025 až r. 2027 dle přílohy usnesení č. 3 
 

C)    z m o c ň u j e  

        1 Radu městského obvodu Ústí nad Labem - Neštěmice 

           a) v souladu s § 102 odst. 2, písm. a) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, v platném 

znění, schvalovat jednotlivá rozpočtová opatření do výše 1.000,00 tis. Kč takto: 

              - zvýšení výdajové části rozpočtu nad schválený rozpočet ze skutečně dosažených 

příjmů a dosud do rozpočtu nezapojených příjmů 

              - přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu 

           b) v souladu s § 102 odst. 2, písm. a) zákona č.128/2000 Sb., o obcích, v platném 

               znění schvalovat rozpočtová opatření i nad limit 1.000,00 tis. Kč z důvodu: 

              - zvýšení výdajové části rozpočtu, a to zapojením přijatých účelových prostředků 

nebo v případě, jde-li o změny ve finančních vztazích k rozpočtu města Ústí nad 

Labem 
 

Návrh na usnesení přednesla starostka. 

Bez připomínek.       Hlasování:  12 +  
 

 

Bod programu č. 5  usnesení č. 78/7R/24 

Rozpočtová opatření ve schváleném rozpočtu roku 2023 Upravený rozpočet 

příjmů a výdajů roku 2023 
Zprávu uvedla předkladatelka.  
 

Zastupitelstvo městského obvodu Ústí nad Labem – Neštěmice po projednání 
 

A)    s c h v a l u j e  

        1. Úpravu rozpočtu Městského obvodu Ústí nad Labem Neštěmice na rok 2023 dle                

schválených rozpočtových opatření takto: 

            a) Celkové příjmy rozpočtu městského obvodu ve výši  70 117,35 tis. Kč 

            b) Celkové výdaje rozpočtu městského obvodu ve výši  82 265,35 tis. Kč 

                Z toho: 

                – upravená neinvestiční část výdajů ve výši   74 124,35 tis. Kč 

                – upravená investiční část výdajů ve výši     8 141,00 tis. Kč 

            c) Oblast financování ve výši     12 148,00 tis. Kč 
 

Návrh na usnesení přednesla starostka. 

Bez připomínek.       Hlasování:  12 +  
 

 

Bod programu č. 6  usnesení č. 79/7Z/24 

Směna pozemků – SALTEK s. r. o. (doplnění části pozemku) 
Zprávu uvedla předkladatelka.  
 

Zastupitelstvo městského obvodu Ústí nad Labem – Neštěmice po projednání 
 

A)    s c h v a l u j e  

        1) doplnění směny části pozemku p. č. 1481/3 o výměře 66 m2 v k. ú. Krásné Březno ve   

vlastnictví společnosti Saltek, s.r.o. do vlastnictví Statutárního města Ústí nad Labem 

do schválené směny pozemků dle usnesení. č. 38/3Z/23, ze dne 8. 3. 2023. 



6 
 

 

Návrh na usnesení přednesla starostka. 

Bez připomínek.       Hlasování:  12 +  
 

 

Bod programu č. 7  usnesení č. 80/7Z/24 

Žádost o souhlas se zapsáním stavby na části p.p.č. 1167/3 v k. ú. Krásné 

Březno do katastru nemovitostí 
Zprávu uvedla předkladatelka.  
 

Zastupitelstvo městského obvodu Ústí nad Labem – Neštěmice po projednání 
 

A)    s c h v a l u j e  

        1) zapsání stavby na části p. p. č. 1167/3 v k. ú. Krásné Březno do katastru nemovitostí 
 

Návrh na usnesení přednesla starostka. 

Bez připomínek.       Hlasování:  12 +  
 
 

Bod programu č. 8  usnesení č. 81/7Z/24 

Zastavení exekucí nad 20,000 Kč 
Zprávu uvedla předkladatelka. Uvedení budou nadále na úřadě vedeni jako dlužníci.  
 

Zastupitelstvo městského obvodu Ústí nad Labem – Neštěmice po projednání 
 

A)    b e r e   n a   v ě d o m í  

        1) zastavení exekucí nad 20 000,00 Kč: 

            a) 

ve výši 98 107, 67 Kč s přísl. 

Jedná se o exekuci 120 EX 1013/10 ze dne 26. 5. 2010. 

            b)  ve výši 20 106,33 Kč s 

přísl. Jedná se o exekuci 120 EX 1010/10 ze dne 5. 1. 2011. 

            c)

ve výši 42 513,38 Kč s 

přísl. Jedná se o exekuci 120 EX 1006/10 ze dne 1. 2. 2010. 

            d) ve výši 24 938,02 Kč s 

přísl. Jedná se o exekuci 120 EX 1009/10 ze dne 1. 4. 2010. 

             e) ve výši 36 947,00 Kč 

s přísl. Jedná se o exekuci 120 EX 30590/10 ze dne 10. 8. 2010. 
 

Návrh na usnesení přednesla starostka. 

Bez připomínek.       Hlasování:  12 +  
 
 

Bod programu č. 9  usnesení č. 82/7Z/24 

Návrh na zastavení exekucí nad 20 000,00 Kč 
Zprávu uvedla předkladatelka.  
 

Zastupitelstvo městského obvodu Ústí nad Labem – Neštěmice po projednání 
 

A)    n e s c h v a l u j e  

        1) zastavení exekucí nad 20 000,00,- Kč: 

            a) 120 EX 15937/14, 

                ve výši 83 703,95 Kč s příslušenstvím 

            b) 120 EX 7738/14 

                 ve výši 39 244,32 Kč s příslušenstvím 
 



7 
 

Návrh na usnesení přednesla starostka. 

Bez připomínek.       Hlasování:  12 +  
 

 

Bod programu č. 10  usnesení č. 83/7Z/24 

Žádost o zařazení pozemku p. č. 65/2 v k. ú. Neštěmice do svěřeného 

majetku Městského obvodu Ústí nad Labem - Neštěmice 
Zprávu uvedla předkladatelka. Radnice by chtěla na tomto pozemku vybudovat placené 

parkoviště, podobně jako tomu je na sídlišti Na Vyhlídce.  
 

Zastupitelstvo městského obvodu Ústí nad Labem – Neštěmice po projednání 
 

A)    s c h v a l u j e  

        1) zařazení pozemku p. č. 65/2 o výměře 2538 m2 v k. ú. Neštěmice z vybraného majetku 

Statutárního města Ústí nad Labem do svěřeného majetku Městského obvodu Ústí nad 

Labem - Neštěmice 
 

Návrh na usnesení přednesla starostka. 

Bez připomínek.       Hlasování:  12 +  
 
 

Různé 
 

pí starostka – informovala přítomné členy ZMO o chystaném zjednosměrnění ulice Železná. 

Obvodu se také brzo dotknou dvě významné stavby – zbourání mostku směrem na Děčín 

(havarijní stav) a zřejmě současně s ním bude opravován mostek, který vede do ulice 

Veslařská. Nákladní doprava bude svedena na Jílové, svedení osobní dopravy se předpokládá 

přes Mojžíř a Neštěmice. Jsou vedena intenzivní jednání s příslušnými orgány. Obvod bude 

požadovat bezpečnostní prvky.  

Ing. Wurm – je možné nainstalovat zpomalovací pruhy u přechodu u Tesca z důvodu 

bezpečnosti chodců? 

pí starostka – ano, budou o tomto a o dalších návrzích jednat. Komunikace od Tesca k Albertu 

se bude rekonstruovat.  

p. tajemník – na minulém jednání ZMO se projednávalo přesunutí autobusové zastávky. 

Proběhlo osobní jednání s Janstou a na posledním jednání RMO bylo přijato usnesení, kdy 

žádáme město přesunout zastávku a zajistit finanční prostředky k vypracování projektové 

dokumentace. Následovalo koordinační jednání s Ing. Dařílkem a zahrnutí přesunu zastávky 

do podmínek změny v dopravě v důsledku bourání mostu u Neštěmic. Pan Jansta bude nadále 

informován. Požádal přítomné, pokud budou mít připomínky ke změně dopravy, aby mu 

požadavky zasílali na email.   

pí Říha – úprava provozu – při výjezdu ze sídliště Mojžíř na hlavní komunikaci, již nyní je 

problém vyjet ze sídliště. Jakým způsobem více a bezpečněji zprůjezdnit komunikaci. 

pí starostka – neví, jak více zabezpečit dopravu, ale i na toto upozorní. Most je v havarijním 

stavu a musí být zbourán.  

p. tajemník – nákladní doprava bude odkloněna na Jílové. Do jednání s ŘSD budou přizváni i 

zástupci obce Povrly se snahou vést celkovou tranzitní trasu (tedy i pro osobní automobily) 

směrem přes Jílové. Dopravní obsluha by měla sloužit pouze pro „rezidenty“ z Ústí, Povrlů a 

okolí. Bohužel ale dopravní PČR říká, že je to těžko vymahatelné.  

pí starostka – upozornila na to, že toto nebude jediné dopravní omezení v Ústí nad Labem, 

také dojde k rekonstrukci Benešova mostu.  

pí Říha – upozornila na parkování firemních dodávek DPD a PPL u přechodu pro chodce u 

pošty, které zásobují boxy zásilkovny. Lze je upozornit na možnost vyhrazeného stání? 

Upozornila také na parkování dodávek na chodnících na sídlišti Mojžíř.   



8 
 

p. tajemník – lze na tuto skutečnost upozornit PČR.  

pí starostka – v případě parkování na chodnících se musí volat Městská policie. Nedostatek 

parkovacích míst na sídlišti Mojžíř určitě není.  

p. Alinče -  parkovaní dodávek na sídlištích je velký problém. Řešit zákaz parkování 

firemních dodávek. Řešit to výškou dodávek.  

pí starostka – nelze zakázat parkování dodávek do 3,5 t. Parkování v celém městě je velký 

problém. Odstavné parkovací plochy v blízkosti sídlišť nejsou.  

p. tajemník – dalším možným řešením jsou modré zóny. Neexistuje legitimní nástroj zakázat 

firemním dodávkám parkovat na sídlištích.  

 
 

 

 

 

 

 

................................................. 

Bc. Yveta Tomková 

starostka 

 

 

.................................................                                                 ………...............................….. 

       MVDr. Daniel Petrák                                                                Ing. Bohumil Ježek 

   ověřovatelka                                                                                 ověřovatel        
 

 


